[image: ]

Poder Legislativo Municipal de Jaraguari

Ofício n.º  006/2024.
Jaraguari-MS, 19 de janeiro de 2024.

A Exmo Srª Tereza Cristina Correa da Costa Dias
Senadora da República Federativa do Brasil
Brasilia-DF:

Assunto: Solicitação (Faz).

Prezada Senhora:

[bookmark: _GoBack]Solicitamos de V. Exma. que interceda junto ao Senhor Augusto Cèsar Merey Vilhalba- Superintendente da Caixa Econômica Federal no sentido de providenciar a reabertura da Lotérica do nosso Município.

 Essa solicitação se faz necessária pois o funcionamento dessa instituição financeira no Município de Jaraguiari-MS, traria para a comunidade local, alguns benefícios e acessos a serviços bancários essenciais, tais como: abertura de contas, pagamentos, saques e depósitos, facilitando para todos os residentes. Além do pagamento dos Benéficos dos Programas Sociais do Governo, beneficiando diretamente a população local que com a lotérica funcionando não precisariam se deslocar para outras cidades em busca de serviços bancários, o que economizaria tempo e recursos.

Na certeza do pronto atendimento, elevamos votos de estima e apreço.

Atenciosamente.

RENÊ SÉRGIO LIMA DE MOURA - PP
Vereador

Rua José Serafim Ribeiro 241, Cep: 79440-000 – Jaraguari-MS - Fone: (67) 3285-1263.
e-mail: jaraguari.camara2021@gmail.com
image1.png
@ JARAGUARI